
■ 輸出（月間金額上位10ヵ国）

1

2025年2月 貿易統計

1月 金額単位：千円 2月 金額単位：千円

順位 国 金額 順位 国 金額

1 アメリカ合衆国 3,181,776 1 アメリカ合衆国 4,989,839

2 メキシコ 1,615,036 2 タイ 2,252,804

3 タイ 1,265,165 3 メキシコ 2,142,235

4 中華人民共和国 884,423 4 中華人民共和国 1,904,866

5 カナダ 604,068 5 ベトナム 959,365

6 インドネシア 564,622 6 インドネシア 638,787

7 フィリピン 527,909 7 カナダ 624,913

8 インド 493,670 8 フィリピン 569,875

9 ベトナム 432,229 9 インド 542,810

10 マレーシア 324,905 10 英国 433,333

その他 1,395,681 その他 1,929,426

TOTAL 11,289,484 TOTAL 16,988,253



■ 輸出 月間金額推移（2024年上位4ヵ国）

２

単位：百万円

出所：財務省貿易統計（数値は千円単位で発表）

【2023年1月～2025年2月 輸出金額の推移】

（国別） （全体）

※注 は訂正のあったもの

2025年2月 貿易統計

■輸出金額（2024年上位4か国）月間推移　

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

アメリカ 2,655 4,341 5,888 6,178 3,216 4,732 3,691 3,217 4,614 3,764 4,327 4,564

中国 1,529 1,822 2,351 2,063 1,508 1,838 2,028 1,789 1,946 1,833 1,926 1,775

タイ 1,181 1,535 1,693 1,422 1,955 1,399 1,720 1,953 1,556 2,229 2,527 2,079

メキシコ 949 1,610 1,613 2,076 1,846 1,637 1,032 955 958 2,319 2,153 1,977

その他 5,968 5,973 6,713 6,114 5,533 6,136 7,461 5,185 6,558 6,782 8,682 9,168

全体 12,282 15,279 18,257 17,853 14,058 15,744 15,932 13,099 15,632 16,926 19,617 19,563

1月 2月

アメリカ 3,182 4,990

中国 884 1,905

タイ 1,265 2,253

メキシコ 1,615 2,142

その他 4,343 5,699

全体 11,289 16,988
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３

■ 輸入（月間金額上位10ヵ国）

2025年2月 貿易統計

1月 金額単位：千円 2月 金額単位：千円

順位 国 金額 順位 国 金額

1 中華人民共和国 7,332,019 1 中華人民共和国 4,936,092

2 大韓民国 2,639,788 2 大韓民国 2,376,356

3 タイ 1,092,509 3 タイ 843,018

4 ベトナム 655,342 4 ベトナム 355,821

5 台湾 235,312 5 台湾 122,996

6 インドネシア 179,157 6 インド 120,501

7 インド 127,649 7 カナダ 90,502

8 フィリピン 82,573 8 フィリピン 87,097

9 イタリア 76,138 9 マレーシア 86,723

10 マレーシア 74,882 10 ドイツ 86,429

その他 218,850 その他 286,053

TOTAL 12,714,219 TOTAL 9,391,588



４

■ 輸入 月間金額推移（2024年上位３ヵ国）

単位：百万円【2023年1月～2025年2月 輸入金額の推移】

（国別） （全体）

出所：財務省貿易統計（数値は千円単位で発表）※注 は訂正のあったもの

2025年2月 貿易統計

■輸入金額（2024年上位3か国）

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

中国 6,525 4,862 6,026 5,997 6,114 6,066 7,437 6,686 6,977 7,371 8,518 6,807

韓国 2,529 2,060 2,465 1,887 2,508 2,047 3,075 3,282 3,238 3,043 2,825 2,946

タイ 459 553 640 532 738 758 813 924 856 881 828 859

その他 1,842 1,567 1,716 1,697 2,078 1,781 1,736 1,879 1,648 1,960 1,686 1,899

全体 11,354 9,042 10,847 10,112 11,437 10,652 13,062 12,771 12,718 13,255 13,857 12,510

1月 2月

中国 7,332 4,936

韓国 2,640 2,376

タイ 1,093 843

その他 1,650 1,236

全体 12,714 9,392
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